
Dodatek č. 1
Smlouvy o dílo, na akci „Obnova drenážního systému PTS - napojení na zasakovací
vrt M. J. Hus I“
č. objednatele: KOH/Se/314/2017, č. zhotovitele: 185/2017

Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO 00007536
DIČ CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
oddíl A XVIII, vložka 433

Číslo účtu:

Zastoupen: Ing. Petrem Lencem, ředitelem podniku

Ve věcech technických: vedoucí střediska Kohinoor
 vedoucí odboru ZNH4 střediska Kohinoor

(dále jen „Objednatel“)

a

Společnost PKÚ - PTS - vrt M. J. Hus I
Velká Hradební 3122/52, 400 01 Ústí nad Labem

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobočka Ústí
nad Labem

Společnost PKÚ - PTS - vrt  M.  J.  Hus  I
byla založena dne 12. 10. 2017 na
základě uzavřené Smlouvy o společnosti
dle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

Číslo účtu:

Zastoupena: Ing. Milošem Šnoblem, na základě plné moci ze dne 1. 7. 2017

Ve věcech technických:

Vedoucí člen společnosti:
REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o.
Velká Hradební 3122/52, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 250 41 738, DIČ: CZ25041738
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C,
vložka 14364
Na základě plné moci ze dne 12. 10. 2017.

Člen společnosti:
HERKUL a.s.
Obrnice 228, 435 21 Obrnice
IČO: 250 04 638, DIČ: CZ25004638
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B,
vložka 1820

(dále jen „Zhotovitel“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo, č. objednatele: KOH/Se/314/2017, č. zhotovitele: 185/2017
„Obnova drenážního systému PTS - napojení na zasakovací vrt M. J. Hus I“, kód akce: A1367 2/3

Smluvní strany, v souladu s článkem XVI., bodem 8. Smlouvy o dílo, na akci „Obnova drenážního systému
PTS - napojení na zasakovací vrt M. J. Hus I“, kód akce: A1367 (dále jen Smlouva), upravují a mění níže
uvedeného dne, měsíce a roku výše citovanou Smlouvu, uzavřenou dne 5. 12. 2017
pod č. KOH/Se/314/2017 a č. 185/2017, a uzavírají tento Dodatek č. 1, kterým se mění článek IV. předmětné
Smlouvy.

I. Důvod uzavření dodatku

Vedoucí člen společnosti Zhotovitele dne 17. 4. 2018 písemně požádal Objednatele o prodloužení termínu
pro ukončení a předání předmětu díla z důvodu použití jiného monitorovacího sytému oproti zadávací
dokumentaci. Jeho žádost byla zaevidována podatelnou objednatele pod č. 2018/5349/PKÚ.

V zadávací dokumentaci na stavební práce „Obnova drenážního systému PTS - napojení
na zasakovací vrt M. J. Hus I“ bylo na základě její přílohy č. 3 - Projektová dokumentace uvažováno
s rozšířením a provozováním pasivního monitorovacího systému SENSOR DDS. Tento systém byl zřízený
v rámci předešlých etap výstavby podzemní těsnící stěny jezera Most (PTS) a je využíván k ověření její
celistvosti.

Vzhledem k nezbytnému posouzení charakteru změny závazku ze smlouvy o dílo externí advokátní
kanceláří (MT Legal s.r.o., advokátní kancelář) a možných dopadů záměny monitorovacího systému PTS
za jiný než je uvedený v zadávací dokumentaci, nebylo do doby vydání právního stanoviska zhotoviteli
umožněno zahájit práce spojené s pokládkou těsnící stěny, na kterou je tento systém instalován.

Pozastavením stavebních prací do doby rozhodnutí o záměně monitorovacího systému za kontrolní
a monitorovací systém CEMS došlo oproti schválenému harmonogramu stavebních prací ke zpoždění
a Zhotovitel již není schopen termín pro ukončení a předání předmětu díla dle Smlouvy dodržet.

Z výše uvedeného důvodu, se prodlužuje termín pro ukončení a předání předmětu díla,
do 30. 06. 2018.

II. Změna smlouvy

1. Článek IV. Smlouvy v tomto znění:

„Termín pro ukončení a předání předmětu díla: do 30. dubna 2018“

se nahrazuje novým zněním:

„Termín pro ukončení a předání předmětu díla: do 30. června 2018“

2. Ostatní ujednání předmětné Smlouvy se nemění.

III. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 je zpracován ve čtyřech stejnopisech o třech stranách, každý
s právem originálu, obě smluvní strany obdrží dva výtisky.

2. Obě smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1,
že mu porozuměly v plném rozsahu, že souhlasí s jeho obsahem, a že je uzavřen
dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za jinak nevýhodných podmínek.
Na důkaz toho připojují statutární orgány obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo, č. objednatele: KOH/Se/314/2017, č. zhotovitele: 185/2017
„Obnova drenážního systému PTS - napojení na zasakovací vrt M. J. Hus I“, kód akce: A1367 3/3

3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

V Chlumci dne 27. 4. 2018 V Ústí nad Labem dne 30. 4. 2018

                 Ing. Petr Lenc                                                                     Ing. Miloš Šnobl
                        ředitel                                                                        na základě plné moci

Palivový kombinát Ústí, státní podnik                                   REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o.
                                                                                                    vedoucí společník společnosti
                                                                                           „Společnost PKÚ - PTS - vrt M. J. Hus I“

                     (Objednatel)                                                                            (Zhotovitel)


	Dodatek č. 1
	Smluvní strany:




